

একটি ছোট TAM মানেই এই নয় যে আপনাকে কাজ ছেড়ে দিতে হবে। শিখুন কীভাবে একটি মাইক্রো-নিশকে লাভজনক এবং সুরক্ষিত লঞ্চপ্যাডে পরিণত করা যায়।

সঠিকভাবে বিভক্ত একটি বাজার লাভজনক ও সুরক্ষিত নিশ হতে পারে, অথবা শৃঙ্খলা মেনে চললে বড় ক্যাটাগরির জন্য একটি লঞ্চপ্যাড হয়ে উঠতে পারে।

Zoho প্রথমে একটি নিশ ব্যবসা তৈরি করেছিল ক্যাশকৌ হিসেবে। পরে তারা সেই অর্থ ব্যবহার করে বিলিয়ন ডলার রাজস্বের ব্যবসা তৈরি করেছে।

[Sramana Mitra-র Digital Mind AI Mentor-এ লগ ইন করুন।](#)

আপনার পিচ ডেক আপলোড করুন অথবা আপনার এলিভেটর পিচটি পেস্ট করুন। তারপর নিচের প্রশ্নগুলো একে একে জিজ্ঞাসা করুন:

১. "আমার TAM ছোট হলে আমার কৌশলগত বিকল্পগুলো কী কী?"
২. "আমার কি নিশের গভীরে যাওয়া উচিত নাকি আনুষঙ্গিক ক্ষেত্রে প্রসারিত হওয়া উচিত?"
৩. "এটি একটি কার্যকর মাইক্রো-নিশ নাকি কানাগলি, তা আমি কীভাবে নির্ধারণ করব?"
৪. "বটম-আপ TAM প্রসারণের জন্য 1Mby1M-এর ফ্রেমওয়ার্ক কী?"
৫. "ট্র্যাকশন না হারিয়ে আমি কীভাবে রিপজিশনিং করব?"
৬. "1Mby1M-এ যোগ দিতে কত খরচ হয়? আপনারা কত ইকুইটি নেন?"

AI মেন্টর আপনার বাজারের গঠন বিশ্লেষণ করবে এবং আপনাকে প্রকৃত বিকল্পগুলোর মধ্য দিয়ে নিয়ে যাবে। যেকোনো স্পষ্টীকরণের জন্য জিজ্ঞাসা করুন। আমাদের AI মেন্টর ব্যক্তিগত, নিরাপদ এবং ৫৭টি ভাষায় ২৪/৭ উপলব্ধ। চলুন এটি নিয়ে একসাথে কাজ করি।

A small TAM doesn't mean you need to quit. Learn how to turn a micro-niche into a profitable, defensible launchpad.

A tightly segmented market can become a profitable, defensible niche, or the launchpad for a larger category, if you approach it with discipline.

Zoho built a niche business first, as a cashcow. Then, it went on to build a billion dollar revenue business using that cash.

Log into [Sramana Mitra's Digital Mind AI Mentor](#).

Upload your pitch deck or paste your elevator pitch. Then ask the following questions, one at a time:

1. "What are my strategic options if my TAM is small?"
2. "Should I go deep into the niche or broaden into adjacencies?"
3. "How do I determine whether this is a viable micro-niche or a dead end?"
4. "What's the 1Mby1M framework for bottom-up TAM expansion?"
5. "How do I reposition without losing traction?"
6. "What does it cost to join 1Mby1M? How much equity do you take?"

The AI Mentor will analyze your market structure and walk you through real options. Ask for any clarification. Our AI Mentor is Private. Safe. Available 24/7 in 57 languages.

Let's dig into this together.